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0. Formalia 

0.1. Godkendelse af dagsorden 
Indstilling: 
Styrelsen godkender altid formelt dagsordenen inden starten af mødet. 
Referat: 
Dagsorden blev godkendt uden ændringer.  

 
1. Orientering 

1.1. Orientering: Grupperinger 
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver de enkelte styrelsesmedlemmer mulighed for at orientere om nyt fra de-
res grupperinger.  
Særlig ansvarlig: Tobias 
Referat: 
Øvrige: Mika fortalte, at der er gang i mange forskellige rollespilsaktiviteter, og foreningen er vokset til 
80 medlemmer, og er dermed en stor rollespilsforening i Danmark. Tobias fortalte, at landsforeningen 
har været på studietur til England. I Einherjerne er de igen i gang med rollespillet ”Første Søndag”, hvor 
der deltager ca. 150 rollespillere.  
Mellemfolkelige: Emil fortalte, at Europæisk Ungdom har haft fransk valgevent med ca. 20 deltagere.  
Politiske: Maja fortalte, at de politiske ungdomsforeninger er i fuld gang med arrangere Tour de 
Chambre d. 21. maj. Alle foreningerne er med.  

 
1.2. Orientering: Formand/FU 
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver formanden mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde, der rela-
terer sig til formands- og FU-arbejdet. Rune orienterer om fælles brugermøde om Kongelunden d. 24. 
marts og evt. debat om unges natursyn i Domen d. 8. april, Nina orienterer om forespørgsel fra borger 
om unges tryghed og forespørgsel om valgdebat om forsvarsforbeholdet. Ida orienterer om Børne- og 
Ungebyrådets dialogmøde med det voksne byråd d. 23.3.  
 
 
 



Referat: 
Rune fortalte, at han var inviteret til debat om unges natursyn d. 8. april som repræsentant fra ÅUF, 
men han havde ikke mulighed for at deltage. Nina fortalte, at vi har fået en henvendelse fra en borger 
om unges tryghed. Styrelsen bakker op om kommunens initiativer på det vigtige område, men sætter 
ikke parallelle initiativer i gang. Nina fortalte, at ÅUF har fået en forespørgsel om at lave valgdebat om 
forsvarsforbeholdet i samarbejde med samrådet. Styrelsen besluttede at takke nej til at arrangere, da 
forsvarspolitik er lidt langt fra ÅUFs kerneopgave.  
 
1.3. Orientering fra sekretariatet  
Indstilling: 
Dette orienteringspunkt giver sekretariatslederen mulighed for at orientere om nyt siden sidste møde.   
Referat: 
Sara tilføjede til den skriftlige orientering: 
- Nye Borgerliges Ungdom Aarhus-Østjylland, som blev optaget på årsmødet, ønsker ikke at fort-

sætte medlemskab. De har ikke økonomien til det, men håber at blive godkendt til driftstilskud fra 
DUF, og kunne være med igen derefter. 

- Status på nye retningslinjer for Anlægspuljen: Vi har fået de bilag som byrådet skal behandle.  
- Tirsdag den 3. maj 2022 inviterer Tuborgfondet til fejring af unges fællesskaber ved deres Årsskrift 

Live. Tilmeldingsfrist er 30. april. Skriv til Sara hvis du vil med.  
- DGI Østjylland inviterer til visionsmøde om Aarhus i Forening samarbejdet d. 2. juni kl. 17-20. Er der 

nogen der vil med mig?  
- Status på sekretariatet. Søren startede på sin barsel d. 19. april. Stine er stoppet som børne- og un-

gebyrådssekretær, men kommer og hjælper ved det sidste møde i år i maj. Ny børne- og ungeby-
rådssekretær på vej. 

- Status på Fjordsgade foreningshus: Udeområdet skal fornys og blive til et mere brugervenligt miljø. 
Det er en del af sports- og fritidspolitikken, og afventer derfor byrådets godkendelse af denne. Ca-
feen er åbnet.  

 
2. Ledelse 

2.1. Drøftelse og beslutning: Nyt styrelsesmedlem og suppleant 
Indstilling: 
Stine Alkert har stillet sig til rådighed som repræsentant for religiøse i styrelsen, men er ikke selv med-
lem af en forening i grupperingen. Stine er tidligere ungebyrådssekretær hos ÅUF og er med i Red Bar-
net Ungdom Aarhus. Styrelsen drøfter og beslutter, om vi vil sætte gang i en proces, der giver med-
lemsforeningerne i den religiøse gruppering mulighed for at godkende Stine som repræsentant. Hvis 
styrelsen ønsker at sætte gang i processen, drøfter og beslutter styrelsen, hvordan den videre proces 
skal se ud. 
Referat: 
Ida erklærede sig inhabil. 
Nina fortalte, at Stine har stillet sig til rådighed som repræsentant for de religiøse foreninger i styrelsen, 
hvis de ønsker det.  
Tobias: Det er vigtigt at der er et flertal af foreningerne, der aktivt stemmer for.  
Maja: Styrelsen bør overveje, om vi skal vi have ændret vedtægterne, så det bliver mere klart, hvad der 
skal ske i det tilfælde, hvor der ikke vælges en repræsentant på Årsmødet. De religiøse foreninger skal 
overveje, om de er bedst stillet med en repræsentant, som ikke er fra grupperingen eller uden en re-
præsentant. 
Styrelsen besluttede at sætte gang i en proces, der giver medlemsforeningerne i den religiøse gruppe-
ring mulighed for at vælge Stine som repræsentant. Sara kontakter alle foreninger i grupperingen. Husk 
at skrive at de er velkomne til at finde en anden. 

 
2.2. Drøftelse og beslutning: #6 Frivilligakademi 2022 
Indstilling: 
Styrelsen kommer med input til ramme og indhold for Frivilligakademi 2022 – herunder fastsættelse af 
dato i efteråret. 
 
 



Referat: 
Ida: Foreslår at Frivilligakademiet bliver et større arrangement over flere aftener eller en hel dag i år, og 
på den måde lever mere op til sit navn ”akademi”. Det kunne også være en ide, at deltagerne får et be-
vis.  
Tobias: Foreslår at vi ændrer navnet til noget andet end ”akademi”, så det signalerer noget, der ikke 
kræver så meget tid.  
Emil: Det var fungerede godt dengang det var en hel lørdag.  
Maj: Det kan godt skræmme nogen væk, hvis det kræver for meget commitment at deltage.  
Maja: Enten skal vi lave noget a la U-days over flere hverdage, eller en hel weekend(dag). 
Mika: Vi kan hente inspiration fra ’Orkerne Kommer’ sommerskolen.  
Ida: For at engagere nogle flere kan vi bede nogen foreninger om at facilitere en workshop.  
Emil: Der er en fra Europæisk Ungdom i Aarhus, der kan lave en workshop om memes.  
 
Tidspunkt: Oktober eller november er de bedste muligheder. Vær obs på at nogle studier allerede har 
eksamensopgaver i november 
 
Styrelsen besluttede, at nedsætte et udvalg, som kommer med et oplæg til rammerne for Frivilligaka-
demiet til næste møde.  
Udvalgsmedlemmer: Emil, Mika. Sara indkalder til møde. 
 
2.3. Beslutning: #5 Afsøge mulige samarbejder om grøn bæredygtighed 
Indstilling: 
Styrelsen nedsætter en arbejdsgruppe, som kommer med et oplæg på styrelsesmødet i juni om, hvad 
indsatsen skal fokusere på. 
Referat: 
Styrelsen nedsatte en arbejdsgruppe: Nina, Maj og Sara. Sara indkalder til møde 
 
2.4. Drøftelse: #7 Samarbejde om børnerettighedsdag 
Indstilling: 
Sara giver en status på planlægningen af Festival for børns rettigheder 9. juni og involveringen af for-
eningerne. Styrelsen drøfter planerne og styrelsens egen deltagelse i dagen.  
Referat: 
Sara orienterede om planlægningen af Festival for børns rettigheder d. 9. juni: Det har vist sig svært at 
få foreninger til at deltage på dagen. MEN foreningerne er i stor stil blevet inddraget i undervisningen 
af de studerende om medborgerskab og foreningsliv. Det har en stor værdi, men det er et opmærksom-
hedspunkt for fremtidens festival, hvordan vi bedre kan skabe rammer som giver mening for forenin-
gerne at deltage i - vores samarbejdspartnere vil meget gerne have foreningerne med. Børnehøjskolen 
overvejer om de kan deltage ved Børnenes Jord. Derudover skal jeg holde oplæg for de studerende i 
midten af maj, og hvor jeg kan spørge de studerende, hvilke foreninger de er med i, og om de kunne 
involvere deres foreninger på dagen. Er der nogen i styrelsen som ønsker at lave aktiviteter på dagen 
med deres foreninger? Mika vil gerne have mere info. Nina fortalte at Sarah fra politiske deltager.  
Sara sender mere info om dagen ud sammen med referatet. 
 
2.5. Drøftelse og beslutning: #9 Velkommen til det nyvalgte Byråd - studietur 

Indstilling: 
Styrelsen drøfter muligheden for at lave en studietur for byrådsmedlemmerne og beslutter evt. dato.  
Referat: 
Styrelsen besluttede, at ÅUF invitere byrådsmedlemmerne – med særlig invitation til nyvalgte byråds-
medlemmer på Kulturområdet og Børn og Unge-området på studietur.  
Maja: Husk at præcisere at formålet er at skabe relationer mellem foreningerne og politikerne.  
Sara arbejder videre med at få en tur organiseret. Gerne i maj 23., 24., 30 og 31. maj (Ida kan ikke) 
Maja foreslå at vi også laver en tur for frivillige i foreningerne til rådhuset, hvor de frivillige kan møde 
politikerne i byrådet og få en rundvisning på rådhuset. Sara undersøger om det er en mulighed.   
 
 

 



2.6. Beslutning: Uddeling af Særligt Dyrt Materiel-puljen BILAG  
Indstilling: 
Styrelsen behandler ansøgninger og træffer beslutning om bevilling af Særligt Dyrt Materiel-puljen med 
udgangspunkt i oversigt lavet af Sara (udleveres på mødet). Sara orienterer om, hvordan der følges op 
med både modtagere og andre. 
Referat: 
Nina gennemgik alle ansøgninger. Beslutninger om bevillingerne er noteret i særskilt bevillingsreferat. 
Styrelsen besluttede ikke at behandle for sent indkomne ansøgninger.  
Nina og Rune erklærede sig inhabile i behandlingen af ansøgningen fra KFUM og KFUK i distrikt Aarhus 
og ansøgningen fra FDF Hjortshøj. 
Styrelsen besluttede, at de tre ansøgere der har fået alle de seneste tre år kun får 70 % af ansøgte (nr. 
3, nr. 9 og nr. 17).  
Hele puljen blev uddelt.   
Sara sender svar til ansøgerne hurtigst muligt. Styrelsen får besked, når alle ansøgere har fået besked.  
 

3. Økonomi 
3.1. Beslutning: Budget for arbejdsprogram BILAG 
Indstilling: 
Styrelsen orienteres om og godkender budgettet for 2022, med særlig fokus på midlerne afsat til ar-
bejdsprogrammet. 
Referat: 
Sara gennemgik budgettet for arbejdsprogrammet.  
Styrelsen godkendte det fremlagte budget for arbejdsprogrammet.  
 

4. Eventuelt 
4.1. Beslutning: Næste møder 
Indstilling: 
Styrelsen beslutter dato for styrelsesmøde i august/september. 
Referat:  
Møde i august/september bliver d. 29. august kl. 17-20 

 
 
Kommende datoer: 
Styrelsesmøde d. 19. maj kl. 17.00-20.00 
Styrelsesmøde d. 7. juni kl. 17.00-20.00 
Sommerfest: 24. juni 
 
Kommende sager: fremgår af møde- og handleplanen. 
 
 
 
 
 


